
Nº 124, quinta-feira, 30 de junho de 2016 47ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016063000047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

GO Município de Valparaíso de Goiás 2008 700796 59150.000229/2008-39 Pavimentação asfáltica urbana em CBUQ,
nos dois

acessos à rodovia BR-040, o
primeiro acesso próximo

ao hotel Locatelli e o segundo
acesso a próxima a

passarela, através da Av. 01
(Via Marginal), no Bairro

de Jardim Oriente, no Municí-
pio de Valparaíso de

Goiás/GO.

SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

PORTARIA Nº 147, DE 27 DE JUNHO DE 2016

Reconhece situação de emergência em municípios.

O SECRETÁRIO NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Ministerial nº 1.763-A, de 07 de novembro de 2008, publicada no Diário Oficial
da União, Seção 2, de 23 de dezembro de 2008, resolve:

Art. 1º Reconhecer a situação de emergência nas áreas descritas no Formulário de Informações do Desastre - FIDE, conforme informações constantes na tabela.

UF Município Desastre Decreto Data Processo
BA Andorinha Estiagem - 1.4.1.1.0 152 30/05/16 59051.001923/2016-00
BA Jacaraci Estiagem - 1.4.1.1.0 020 18/05/16 59051.001975/2016-78
BA Santa Luzia Estiagem - 1.4.1.1.0 050 01/06/16 59051.001924/2016-46
BA São Gabriel Estiagem - 1.4.1.1.0 017/2016 04/05/16 59051.001964/2016-98
MG Cristália Seca - 1.4.1.2.0 018 27/05/16 5 9 0 5 1 . 0 0 2 0 11 / 2 0 1 6 - 4 7
MG Icaraí de Minas Estiagem - 1.4.1.1.0 04/2016 27/05/16 59051.001978/2016-10
MG Lagoa dos Patos Estiagem - 1.4.1.1.0 19 01/06/16 59051.001974/2016-23
MG Medina Estiagem - 1.4.1.1.0 016 04/04/16 59051.001871/2016-63
MG Teófilo Otoni Estiagem - 1.4.1.1.0 7.544 13/05/16 59051.001968/2016-76
SE Capela Seca - 1.4.1.2.0 028 25/04/16 59051.001656/2016-62
MS Eldorado Chuvas intensas - 1.3.2.1.4 227 31/05/16 59051.002009/2016-78

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADRIANO PEREIRA JÚNIOR

PORTARIA Nº 148, DE 28 DE JUNHO DE 2016

Reconhece situação de emergência em municípios.

O SECRETÁRIO NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Ministerial nº 1.763-A, de 07 de novembro de 2008, publicada no Diário Oficial
da União, Seção 2, de 23 de dezembro de 2008, resolve:

Art. 1º Reconhecer a situação de emergência nas áreas descritas no Formulário de Informações do Desastre - FIDE, conforme informações constantes na tabela.

UF Município Desastre Decreto Data Processo
BA Coronel João Sá Estiagem - 1.4.1.1.0 1966/16 08/06/16 59051.001970/2016-45
BA Ipupiara Estiagem - 1.4.1.1.0 09 24/05/16 59051.001908/2016-53
BA Itabuna Seca - 1.4.1.2.0 11 . 6 6 8 03/06/16 59051.001920/2016-68
BA Ta p i r a m u t á Estiagem - 1.4.1.1.0 052/2016 06/06/16 59051.001967/2016-21
MG Águas Vermelhas Estiagem - 1.4.1.1.0 1.325 12/05/16 59051.001763/2016-91
MG Jequitaí Seca - 1.4.1.2.0 035/2016 03/06/16 59051.001914/2016-19
MG Pedras de Maria da Cruz Estiagem - 1.4.1.1.0 11 6 25/04/16 59051.001670/2016-66
SE Gararu Seca - 1.4.1.2.0 038/2016 30/05/16 59051.001925/2016-91

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADRIANO PEREIRA JÚNIOR

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 671, DE 28 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA,
usando da atribuição que lhe confere o art.1º do Decreto nº 3.447, de
5 de maio de 2000, publicado no Diário Oficial da União de 8 de
maio do mesmo ano, Seção 1, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 008000.024893/1996-51, do Ministério da Justiça e Ci-
dadania, resolve:

REVOGAR
o ato que determinou a expulsão do Território Nacional so-

mente em relação ao estrangeiro ALEXANDRO ROBERTO BE-
DECARATS, de nacionalidade argentina, filho de Belarmino Juan
Bedecarats e de Emma Olga Balsa de Bedecarats, nascido em Buenos
Aires, Argentina, em 6 de maio de 1962, constante do Decreto co-
letivo de 23 de novembro de 1999, publicado no Diário Oficial da
União do dia 24 subsequente, tendo em vista a existência de filha
brasileira, a teor do art. 75, II, "b", da Lei nº 6.815/80, alterada pela
Lei nº 6.964/81.

ALEXANDRE DE MORAES

PORTARIA Nº 672, DE 28 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA,
em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo
da Ação Ordinária nº 2004.81.00.009362-3, da 6ª Vara Federal do
Ceará, bem como Parecer de Força Executória nº
00023/2016/CAP/PUCE/PGU/AGU/JMM, de 28 de março de 2016,
resolve:

Ministério da Justiça e Cidadania
.

Declarar anistiado político FLAVIO TERCEIRO TELES,
portador do CPF nº 010.712.113-15.

ALEXANDRE DE MORAES

PORTARIA Nº 674, DE 29 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 87, parágrafo único,
incisos I e IV, da Constituição e o art. 27, inciso VIII, da Lei nº
10.683, de 28 de maio de 2003 resolve:

Art. 1º A Portaria nº 651, de 23 de junho de 2016, do
Ministério da Justiça e Cidadania, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

"Art.1º ................................................................................"
"Art. 2º O Núcleo Permanente será presidido pelo Ministro

de Estado da Justiça e Cidadania, e será composto pelo:
I - Secretário Nacional de Segurança Pública, que será o

Secretário-Geral;
II - Secretário Nacional de Justiça e Cidadania;
III - Secretário Nacional de Políticas Sobre Drogas;
IV - Secretário Extraordinário de Segurança Para Grandes

Eventos.
§1º Serão convidados a integrar o núcleo permanente 4 (qua-

tro) Procuradores-Gerais de Justiça dos Ministérios Públicos estaduais
ou distrital e seus respectivos suplentes, indicados pelo Conselho
Nacional dos Procuradores-Gerais e 1 (um) representante do Mi-
nistério Público Federal, indicado pelo Procurador-Geral da Repú-
blica." (NR)

"§2º ....................................................................................."
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

ALEXANDRE DE MORAES

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA
ECONÔMICA

ATA DE DISTRIBUIÇÃO ORDINÁRIA Nº 117

Dia: 29.06.2016
Hora: 17h30
Presidente Substituto: Gilvandro Vasconcelos Coelho de Araujo
Secretária Substituta do Plenário: Keila de Sousa Ferreira

Foi distribuído pelo sistema de sorteio o seguinte feito.
A distribuição é realizada em blocos de modo que o processo

seja sorteado aos Conselheiros excluindo-se os nomes dos sorteados
anteriormente, até que reste uma opção, mantendo-se, desta forma,
uma distribuição numericamente igualitária entre os Conselheiros.
Considerando que após as 115ª e 116ª Sessões Ordinárias de Dis-
tribuição restou somente a Conselheira Cristiane Alkmin Junqueira
Schmidt sem ser sorteada, a distribuição iniciará com participação de
todos os Conselheiros.

Procedimento Administrativo de Apuração de Ato de Con-
centração nº 08700.002655/2016-11

Representante: Acesso Restrito
Representadas: Acesso Restrito
Advogados: Olavo Zago Chinaglia, Ricardo Ferreira Pastore

e Luiz Guilherme Ros.
Relator(a): Conselheiro(a) João Paulo de Resende
Foram distribuídos por conexão os seguintes feitos.
Requerimento nº 08700.001728/2016-49
Requerente: Acesso Restrito
Advogadas: Acesso Restrito
Relator: Acesso Restrito
Requerimento nº 08700.001730/2016-18
Requerente: Acesso Restrito
Advogadas: Acesso Restrito
Relator: Acesso Restrito


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-30T01:36:20-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




